
DZIENNIK URZĘDOWYWOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
Katowice, dnia 20 grudnia 1902 r. Nr 9 Poz. 48—53

Poz.
Przepisy obowiązujące

48 — Uchwała nr 36/531 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katow.cach w sprawie podwyższenia pod
stawowej ceny sprzedażnej 1 ha gruntów państwo
wych.

49 — Uchwała n.r 38/568 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach w sprawie obniżki opłaty 
rocznej za użytkowanie i wieczyste użytkowanie te
renu przez organizacje polityczne, związki zawodowe 
i spółdzielnie mieszkaniowe.
Publikacje

50 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej — Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszka

niowej w Katowicach o częściowym zastąpieniu do
tychczasowego katastru gruntowego nową ewidencją 
gruntów na terenie miasta Siemianowice śląskie.

51 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
— Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach o za
twierdzeniu statutu Spółki Wodnej w Brzezince w po
wiecie gliwickim.

52 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
— Wydział Organizacyjno-Prawny w Częstochowie 
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie 
powiatu częstochowskiego.

53 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi
cach o uznaniu za pomniki przyrody.

Przepisy obowiązujące  

UCHWAŁA nr 36/531
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 29 października 1962 r.
w sprawie podwyższenia podstawowej ceny sprzedażnej

1 ha gruntów państwowych.
Działając na podstawie art. 53 i 54 ustawy z dnia 25 stycz

nia 1953 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 
§ 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24 września 
1962 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprzedaży państ
wowych nieruchomości rolnych (Monitor Polski nr 72, poz. 
335) — po rozpatrzeniu wniosku Banku Rolnego — Oddziału 
Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 19 października 1962 r. 
znak NR-4c, oraz sprawozdania Wydziału Rolnictwa i Leś
nictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach stwierdza, że:
1. uchwała nr 24/427 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Katowicach z dnia 31 lipca 1958 r. w sprawie 
podwyższenia podstawowej ceny sprzedażnej 1 ha grun
tów o 2-*/» w części województwa katowickiego w gra
nicach Ziem Dawnych (ogłoszona w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej nr 6, poz. 23 z 1958 
roku) — winna być zaktualizowana wobec wejścia w ży-· 
cie z dniem 4 października 1962 r. zarządzenia Ministra· 
Rolnictwa z dnia 24 września 1962 r. (Monitor Polski 
nr 72, poz. 335),

2. wobec zaliczenia powiatów: częstochowskiego, kłobuc
kiego, zawierciańskiego i myszkowskiego — do okręgu 
.gospodarczego Iii-go, powiatu będzińskiego — do okręgu 
gospodarczego Ii-go, a pozostałych dziewięć powiatów 
i dziewiętnaście miast stanowiących powiaty w woje
wództwie katowickim — do okręgu gospodarczego I-go — 
cennik sprzedaży gruntów państwowych według § 1 za
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 24 września 1962 r. 
przewiduje rozpiętość ceny za 1 ha —
a) dla gruntów ornych od 36 000 zł (w I oksęgu w I kla- 

e:e) do 4000 zł (w III okręgu w VI klasie),
b) dla użytkowników zielonych od 36 000 zł (w I okręgu 

w I klasie) do 2000 zł (w III okręgu w VI klasie),

3. na terenie województwa katowickiego w nieznacznym 
procencie występują grunty I i II klasy, natomiast prze
ważają grunt;/ HI i IV klasy, dla których cena za 1 ha 
według zarządzenia z dnia 24 września 1962 r. — usta
lona została dla użytkowników ornych w granicach od 
21 000 zł do 9000 zł, a dla użytkowników zielonych w gra
nicach od 21 COO zł do 7000 zł,

4. na terenach położonych w granicach Ziem Dawnych wo
jewództwa katowickiego ustalone w zarządzeniu z dnia 
24 września 1962'r. ceny — ze względu na znaczny popyt 
na ziemię — odbiegają znacznie od cen miejscowych po
bieranych przy sprzedaży gruntów w wolnym obrocie', 
przeciętnie wyżej niż 20°/o.

Mając powyższe na uwadze oraz uznając za konieczne do
stosowanie w przybliżeniu obowiązujących cen przy sprze
daży państwowych nieruchomości rolnych do cen w wolnym 
obrocie — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka
towicach

postanawia.
podwyższyć o ŻtP/o ustaloną w § 1 zarządzenia'Ministra Rol
nictwa z dnia 24 września 1262 r. (Monitor Polski nr 72. poz 
335) — podstawową cenę sprzedażną 1 ha gruntów państ
wowych w części województwa katowickiego w granicach 
Ziem Dawnych. . .. .

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wydziałowi 
Rolnictwa' i Leśnictwa.

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

49
UCHWAŁA nr 38/568

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 19 listopada 1962 r.

w sprawie obniżki opłaty rocznej za użytkowanie i wieczyste 
użytkowanie terenu przez organizacje polityczne, związki 

zawodowe i spółdzielnie mieszkaniowe (lokatorskie).
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

działając, na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach n,arodowych( Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 



Str. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/49—52

zgodnie z § 8 ust. 2 uchwały nr 1C5 Rady Ministrów z dnia 
22 marca 1952 r. w sprawie wytycznych dla ustalenia opłat 
z tytułu korzystania z terenów w miastach i osiedlach (Mo
nitor Polski nr 47, poz. 221) i zarządzeniem nr 76 Ministra 
Gospodarki Komunalnej z dnia 5 listopada 1962 r. w sprawie 
wytycznych do wprowadzenia obniżek opłaty rocznej za 
użytkowanie i wieczyste i użytkowanie terenów w miastach 
i osiedlach

uchwala :
wprowadzić na obszarze miast i osiedli województwa kato
wickiego — obniżkę obowiązujących opłat rocznych za ko
rzystanie z terenów państwowych, a to:
a) w wysokości 50% dla organizacji politycznych i związków 

zawodowych za użytkowanie terenów,
b) w wysokości 50% dla spółdzielni mieszkaniowych (loka

torskich) za wieczyste użytkowanie terenów.
Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Publikacje
50

OGŁOSZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Katowicach

z dnia 6 grudnia 1962 r. t
o częściowym zastąpieniu dotychczasowego katastru grunto

wego nową ewidencją gruntów na terenie miasta 
Siemianowice Śląskie.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 32) — 
ogłasza się co następuje:

z dniem 1 stycznia 1963 r. zastępuje się częściowo dotych
czasowy operat katastru gruntowego — nową ewidencją 
gruntów na obszarze obwodu katastralnego Przełajka, o po
wierzchni 350 ha w mieście Siemianowice Sl. — założoną 
zgodnie z instrukcją Ministerstwa Gospodarki Komunalnej 
z dnia 8 września 1956 r. (Monitor Polski nr 98, poz. 1135).

Na podstawie przepisów art. 10 i 13 wyżej wymienionego 
dekretu, właściciele oraz osoby w których władaniu znaj
dują się grunty — obowiązani są od daty niniejszego ogło
szenia zgłaszać wszelkie zmiany danych objętych ewidencją 
gruntów w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Sie
mianowicach Sl. najpóźniej w ciągu 4 tygodni od powstania 
tych zmian.

Niedopełnienie tego obowiązku w terminie przewidzia
nym — podlega karze grzywny do 3000 zł w trybie postępo
wania karno-administracyjnego.

Zdzisław Bialoskórski 
Z-ca Kierownika Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i M.eszkaniowe;

51
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
Wydział Gospodarki Wodnej w Katowicach

z dnia 24 listopada 1962 r.
o zatwierdzeniu statutu Spółki Wodnej w Brzezince 

w powiecie gliwickim.
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 września 

1922 r. (Dz. U. nr 62, poz. 574 z 1928 r.) — ogłasza się nastę
pujące postanowienia statutu zatwierdzonego przez Wydział 
Organizacyjno-Prawny Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Gliwicach w dniu 29 października 1962 r.:

1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna w Brzezince.
2. Siedziba Spółki: Brzezinka, pow. Gliwice.
3. Cel Spółki: drenowanie gruntów, eksploatacja i konser

wacja urządzeń melioracyjnych.
4. Walne zgromadzenie zwołuje zarząd Spółki, jeżeli interes 

Spółki tego wymaga, lub gdy 3 członków Spółki zarządza 
tego pisemnie z podaniem celu. Dla ważności uchwał 
walnego zgromadzenia potrzebna jest obecność najmniej 
połowy członków, którzy nadto muszą być posiadaczami 
przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do 
Spółki. Protokóły obrad wraz z uchwałami wpisuje się 
do księgi protokółów.

5. Walne zgromadzenie jest najwyższym organem Spółki, 
który ustala ogólny kierunek i program działalności 
Spółki i do niego należą następujące sprawy:
a) zmiana statutu
b) rozwiązanie i likwidacja Spółki
c) wybór członków organów Spółki
d) ustalenie wysokości wynagrodzenia przewodniczącego 

i pracowników Spółki
e) uchwalenie budżetu i programu robót
f) zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedstawio

nego przez zarząd
g) powzięcie uchwał w pozostałych sprawach Spółki 

w sposób zgodny ze statutem i ustawą wodną.
6. Ogłoszenie zarządu dotyczące członków Spółki winno być 

wywieszone u przewodniczącego zarządu Spółki i we 
właściwym prezydium gromadzkiej rady narodowej.

Mgr Karol Podgórski
Z-ca Kierownika Wydziału Gospodarki Wodnej

52
OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — 
Wydział Organizacyjno-Prawny w Częstochowie 

z dnia 7 listopada 1962 r.
o zatwierdzeniu statutów spółek wodnych na terenie powiatu 

częstochowskiego.
Zgodnie z art. 222 ust. 5 ustawy wodnej z dnia 19 wrześ

nia 1922 r. (Dz. U. nr 62, poz. 574 z 1928 r.) — ogłasza się po
stanowienia statutów następujących spółek wodnych za
twierdzonych przez Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w Częstochowie w dniu 
7 listopada 1962 r.:
a) Spółki Wodnej „Sokole Pole” w Sokolim Polu
b) Spółki Wodnej „Wola Mokrzeska” w Woli Mokrzeskiej.

Postanowienia statutu Spółki Wodnej „Sokole Pole"
1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna „Sokole Pole”.
2. Siedziba Spółki: wieś Sokole Pole, gromada Janów, po

wiat Częstochowa.
3. Cel Spółki: wykonanie nowych melioracji łąk (pól) poło

żonych na terenie wsi Sokole Pole, systematyczna konser
wacja urządzeń wodno-melioracyjnych i ich eksploatacja 
oraz wykonanie zagospodarowania pomelioracyjnego łąk 
położonych na terenie wsi.

Postanowienia statutu Spółki Wodnej „Wola Mokrzeska"
1. Nazwa Spółki: Spółka Wodna „Wola Mokrzeska”.
2. Siedziba Spółki: wieś Wola Mokrzeska, gromada Mo- 

krzesz, powiat Częstochowa.
3. Cel Spółki: wykonanie nowych melioracji łąk (pól) poło

żonych na terenie wsi, systematyczna konserwacja urzą
dzeń wodno-melioracyjnych i ich eksploatacja oraz wy
konanie zagospodarowania pomelioracyjnego łąk i past
wisk położonych na terenie wsi Wola Mokrzeska.



Nr 9/52—53 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH S'tr 47

Poza tym statuty wyżej wymienionych spółek zawierają 
następujące postanowienia:
4. Walie zgiomadzenie zwołtje zarząd Spółki, jeżeli, inteies 

Spóiki tego wyroaga, lub gdy >/3 ¡złonlów Spółki zarządza 
tego pisemnie z podanieri celu. Dla wainości uchwal 
walnego zgromadzeń a potrzebni jest obecność najmniej 
połowy członków, którzy nadto muszą być posiadacza ni 
przynajmniej połowy obszaru gruntów włączonych do 
Spółki. Protokóły obrad wraz z uchwałami wpisuje się 
do księgi protokółów.

5. Walne zgromadzenie jest najwyższym organem Spółki, 
który ustala ogólny kierurek i program działania Spółki 
i do niego należą następujące sprawy:
a) zmiana statutu
b) rozwiązanie i likwidacji Spółki
c) wybór człon,sów organów Spółki
d) u stalenie wy sokości wy nagrodzenia przewodniczącego 

i pracowników Spółki
e) uchwalenie budżetu i programu robót
f) zatwierdzenie rocznych sprawozdań, rachunków, bu

dżetu i bilansu — przedkładanych przez zarząd
g) powzięcie uchwał w sprawie kredytu i ustalenie jego 

górnej granicy
h) zatwierdzenie wewnętrznego regulaminu przedstawio

nego przez zarząd
i) powzięcie uchwał w pozostałych sprawach Spółki 

w sposób zgodny ze statutem i ustawą wodną.
6. Ogłoszenia zarządu dotyczące członków Spółki winny być 

wywieszane u przewodniczącego zarządu Spółki i we 
właściwym prezydium gromadzkiej rady narodowej.

A. Szerlowski
Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego

53
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — 
Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 14 listopada 1962 r.
o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 11, 12, i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1J49 r. o ochronie przyrody (Dz. U, nr 25, poz. 180) — Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol
nictwa i Leśnictwa (decyzjami nr nr 236, 237, 239, 240, 241 
242, 246, 247 do 253 z dnia 10 listopada 1962 r.) — uznaje za 
podlegające ochronie jako pomniki przyrody:

1. wiąz (Ulmus montana With.) o obwodzie pnia 315 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 22 m, w wieku około 
300 lat, znajdujący się na obszarze gromady i miejsco
wości Rybarzowice, na podwórzu gospodarstwa nr 160 
w powiecie bielskim, w województwie katowickim, sta
nowiący własność ob. Marii Szkaradnik zamieszkałej 
w Rybarzowicach nr 160, będący w posiadaniu wyżej 
wymienionej obywatelki,

2. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 300 cm. 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 22 m, w wieku około 
3CC lat, znajdujący się na obs;arze gromady i miejsco
wości Rybarzrwice przy drodz: wioiącej z Rybarzovie 
do szosy Biel ;ko-B .ała—iywieo, ob, k bu lynki nr ‘75 
w powiecie bielskim, w województwie ka' owici im, s ;a- 
nowiący własrość o o. Wałerii Rusin zamieszkałej w I-.y- 
barzowicach nr 475, będą :y w posiadaniu wyżej wymie
nionej obywatelki,

3. cis (Taxus baccata L.) o obwodzie pnia 180 cm na wy
sokości 1,30 m, o wysokości 12 m, w wieku około 800 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady i miejscowości By

stra w ogrodzie obok wilii „Halamówka” nr 28 w po
wiecie bielskim, w województwie katowickim, stanowiący 
własność ob. Józefa Halamy w Bystrej nr 28, będący 
w posiadaniu wyżej wymienionego obywatela,

4. lipę (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 335 cm na wy
sokości 1,30 m, o wysokości 22 m, w wieku około 400 lat 
znajdującą s.ę na obszarze gromady i miejscowości By
stra w ogrodzie obok domu wczasowego Kopalni „Karol" 
w Rudzie Śląskiej 4 — Orzegów, w powiecie bielskim 
w województwie katowickim, stanowiącą własność pań
stwową, będącą pod zarządem Kopalni „Karol” w Ru
dzie Śląskiej 4 — Orzegów,

5. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 395 cm
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 
30) lat, s

6. lipę (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 263 cm na wy
sokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 200 lat, 
od punktu 5—6 znajdujące się na obszarze gromady Nie- 
rodzim w miejscowości Bladnice Dolne na granicy past
wiska Spółki Pastwiskowej nr parceli 402 gm. kat. Bład- 
nice Dolne, obok drogi — parcela nr 499 w powiecie 
cieszyńskim, w województwie katowickim, stanowiące 
własność państwową, będące pod zarządem Prezydium 
Gromadzkiej Rady Narodowej w Nierodzimiu,

7. lipę (Tilia grandifolia Ehrh.) o obwodzie pnia 425 cm na 
wysokości 1,30 m, o wysokości 22 m, w wieku około 400 
lat, znajdującą się na obszarze miasta Ustroń — Czanto
ria Baranowa, na podwórzu gospodarstwa nr 18, w po
wiecie cieszyńskim, w województwie katowickim, stano
wiącą .współwłasność ob. ob. Ewy Nogawczyk, Ewy No- 
gawczyk, Pawła Nogawczyka Jana Nogawczyka, Gu
stawa Nogawczyka, ‘Heleny Nogawczyk i Emilii Bujok 
zamieszkałych w Ustroniu — Czantorii Baranowej nr 18, 
będącą w posiadaniu wyżej wymienionych obywateli,

8. lipę (Tilia cordata Mili.) o trzech strzałach wyrastają
cych z jednego systemu korzeniowego, o obwodzie pnia 
450 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 30 m, w wieku 
około 300 lat,

9. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 470 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 27 m, korona na wy
sokości 6 m, w wieku około 350 lat,

10. wiąz polny (Ulmus campestris L.) o obwodzie pnia. 
620 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m, korona 
na wysokości 2 m, w wieku około 350 lat,

11. tulipanowiec (Liriodendron tulipifera L.) o obwodzie 
pnia 300 cm na wysokości 1,30 m o wysokości 20 m, 
w wieku około 200 lat,
od punktu 8—11 znajdujące się na obszarze gromady 
Parzymiechy w parku w powiecie kłobuckim w woje
wództwie katowickim, stanowiące własność państwową, 
będące pod zarządem Zakładów Mięsnych w Częstocho
wie, ul. Rzeźnicka 2,

12. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 295 en 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 24 m, w wieku okol> 
150 lat, znajdujący się na obszarze gromady i miejscu 
¿ości Przys:owice w oddziale leśnym 133 Nadleśnictw. 
?anewnik, w powiecie rybnickim, w województwie ka 
tcwickim, stinowiący własność państwową, będący po'., 
zarządem Nadleśnictwa Panewniki w Katowicach,

13. dąb (Quercu.i pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 355 cn. 
ra wysokości 1,30 m, o wysokości 17 m, w wieku okołc 
.250 lat, znajdujący się na obszarze gromady Wilcza 
w miejscowości Wilcza Górna obok strumyka i drogi 
z Wilczej do Księżenic, w powiecie rybnickim, w woje
wództwie katowickim, stanowiący własność państwową. 



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/53

będący pod zarządem Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Wilczej,

14. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 390 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 22 m, w wieku około 
309 lat, znajdujący się na obszarze gromady i miejsco
wości Leszczyny obok stawu na podwórzu Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego, w powiecie rybnickim, w woje
wództwie katowickim, stanowiący własność państwową, 
będący pod zarządem Państwowego Gospodarstwa Rol
nego w Leszczynach,

15. lipę (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 310 cm na wy
sokości 1,30 m, o wysokości 28 m, w wieku około 300 lat,

' znajdującą się na obszarze gromady i miejscowości Ka
mień na podwórzu siedziby Prezydium Gromadzkiej Ra
dy Narodowej w powiecie rybnickim, w województwie 
katowickim, stanowiącą własność państwową, będącą 
pod zarządem Prezydium GromadzKiej Rady Narodowej 
w Kamieniu,

16. 3 lipy (Tilia cordata Mili.) o obwodach pni 280, 330 
i 340 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 26—28 m, 
w wieku około 300 lat, znajdujące się na obszarze gro
mady i miejscowości Kamień przy ulicy Polnej nr 26, 
w powiecie rybnickim, w województwie katowickim, 
stanowiące własność ob. Franciszka Malcherczyka za
mieszkałego w Kamieniu, ul. Polna nr 26, będące w po
siadaniu wyżej wymienionego obywatela,

17. 4 dęby (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodach pni 426, 
461, 420 i 420 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 18

• do 22 m, w wieku około 300 lat znajdujące się na ob
szarze miasta Żory na podwórzu Gospodarstwa Rybac-

■ kiego Zwaka, w pcwiecie rybnickm, w województwie 
katowickim, stanowiące własność państwową, będące 
pod zarządem Gospodarstwa Rybackiego w Paproca- 
nach,

18. lipę (Tilia cordata Mili.) o obwodzie pnia 345 cm na wy
sokości 1,30 m, o wysokości 16 m, w wieku około 300 lat,

19. głaz narzutowy — granit czerwony gruboziarnisty o ob

wodzie 430 cm, o wysokości nad powierzchnią ziemi 
180 cm,
od punktu 18—19 znajdujące się na obszarze gromady 
i miejscowości Syrynia obok drogi z Syrynii do Lubo- 
mii, na granicy gromady Lubomii w powiecie wodzi
sławskim, w województwie katcwick ., tanowiące 
własność państwową, będące pod zarządem Państwowe
go Gospodarstwa Rolnego w Grabówce.

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:

— wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
— zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
— zanieczyszczania teren w pobliżu drzew i wzniecania 

ognia,
— umieszczania tablic, napisów i innych znaków, 
—· nacinania drzew, rycia napisów i znaków,
—■ wchodzenia na drzewa.

Ochrona wyżej wymienionego głazu obejmuje zakaz:

— niszczenia głazu przez rozbijanie lub rozsadzanie,
— chodzenia po głazie lub wdrapywania się nań,
— usuwania pokrywających go mchów, porostów oraz in

nych roślin,
— umieszczania tablic, napisów i znaków,
— rycia , na głazie napisów i znaków,
— zanieczyszczania terenu w pobliżu głazu,
— dokonywania' przemieszczeń głazu lub przesunięć oraz 

podkopywania lub zakopywania.
Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

podlegają karom przewidzianym w art. 28—30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględ
nieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz
nictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity Dz. U. nr 15, 
poz. 79 z 1959 r.).

Mgr inż. Oskar Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

Redakcja 1 Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, X p., pok. 2o2 — teł. 359

----------------- —--------------------------- —----------------------- ; ODBIORCA:
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zl 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zl 0.90 
przy większej ilości stron - o 0,30 zl więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cala strona — zl 240, ’/4 strony — zl 210. ’/, str-
— zl 165, 1/ł Strony — z! 90, i,'s strony — zl 60. ca wiersz mm 1 
szp. — zl 2.70, za układ tabelaryczny dolicza się 109%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 — Prezydium WRN w Kato
wicach — Wy dział Budżetowo-Gospodarczy,

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 0,90 kzg 2 - 1520 - 24. 10. 62 - C-6 - 16MI · Al drak. 60 «


